
ЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от 27.03.2017 года          № 8 

 
 
 

Глава местного самоуправления  
Яковского сельсовета 
Сосновского муниципального района  
Нижегородской области          В.И. Панина 

О приеме в собственность муниципального образования Яковский сельсовет  
Сосновского муниципального района Нижегородской области  

 автомобильных дорог 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Яковкий сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, Яковский сельский Совет решил: 

1. Принять из муниципальной собственности Сосновского 
муниципального района Нижегородской области в собственность муниципального 
образования Яковский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области с постановкой на баланс муниципальное имущество 
(автомобильные дороги) согласно приложению. 

2. Администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области подготовить необходимый перечень документов о 
приеме имущества из муниципальной собственности Сосновского муниципального 
района Нижегородской области в собственность муниципального образования 
Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области.  
 



Приложение 
к решению от 27.03.2017 года № 8  

 
№ п/п Наименование 

имущества 
Адрес (местоположение) Протяженно

сть (м) 
Кадастровый номер Балансовая 

стоимость 
Остаточная 
стоимость 

1 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, ул.Восточная от 
д.№1 до д.№57 

1488 52:35:0050305:583 750 458,00 0,00 

2 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, ул.Школьная от 
д.№11 до д.№10 

535 52:35:0050305:584 97 066,46 97 066,46 

3 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, ул.Совхозная, от 
д.№1 до д.№8 

477 52:35:0050305:585 240 582,00 0,00 

4 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, ул.Молодежная 
от д№19 до д.№12 

615 52:35:0050305:586 1 046 918,43 1 046 918,43 

5 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Батуриха, 
ул.Красноармейская, от 
д.№36 до д.№26 

1450 52:35:0050309:217 731 306,00 0,00 

6 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Батуриха, ул.Северная, от 
д.№1 до д.№20 

704 52:35:0050309:218 355 021,00 0,00 

7 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Батуриха, ул.Южная, от 
д.№1 до д.№10 

880 52:35:0050309:219 443 801,00 0,00 

8 Автомобильная Нижегородская область, 777 52:35:0050304:78 391 881,00 0,00 



дорога Сосновский район, д.Горки, 
ул.Зеленая, от д.№1 до д.21 

9 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Пашигорьево, 
ул.Советская, от д.№1 до 
д.№41 

2101 52:35:0050209:174 1 059 596,00 0,00 

10 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Полянское, ул.Матвеева, 
от д.№1 до д.№44 

1415 52:35:0050203:138 713 664,00 0,00 

11 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Турково, ул.Свободы, от 
д.№1 до д.№54 

433 52:35:0050303:244 218 345,00 0,00 

12 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Турково, ул.Фомичева, от 
д.№1 до д.№47 

622 52:35:0050303:245 313 666,00 0,00 

13 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, от д.№12 по 
ул.Молодежная до д.№1 по 
ул.Советская с.Пашигорьево 

2052 52:35:0050208:55 1 034 877,00 0,00 

14 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, от д.№12 по 
ул.Молодежная до д.№1 по 
ул.Матвеева д.Полянское 

7730 52:35:0000000:902 3 898 488,00 0,00 

15 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, от д.№11 по 
ул.Школьная до д.№1 по 
ул.Луговая д.Лушниково 

2606 52:35:0050208:56 1 314 332,00 0,00 

16 Автомобильная Нижегородская область, 1297 52:35:0050206:51 654 131,00 0,00 



дорога Сосновский район, 
д.Лушниково, ул.Луговая 

17 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Яковское, от д.№58 по 
ул.Восточная до д.№1 по 
ул.Зеленая д.Горки 

666 52:35:0050306:125 335 903,00 0,00 

18 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Бараново, ул.Молодежная, 
от д.№3 до д.№21 

471 52:35:0050410:696 237 530,0 0,00 

19 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Бараново, ул.Горького, от 
д.№1 до д.№8 

625 52:35:0050410:697 315 242,00 0,00 

20 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Бараново, ул.Мира, от 
д.№1 до д.№66 

827 52:35:0050410:698 624 571,04 581 320,93 

21 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Захарово, ул.Трудовая, от 
д.№1 до д.№34 

1417 52:35:0050405:108 714 670,00 0,00 

22 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Пияичное, ул.40 лет 
Победы, от д.№1 до д.№55 

1280 52:35:0050504:174 645 544,00 0,00 

23 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Красное, ул.Белоусова, от 
д.№1 до д.№31 

558 52:35:0050506:99 281 434,00 0,00 

24 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Искадьево, ул.Зеленая, от 
д.№1 до д.№33 

479 52:35:0050408:81 241 589,00 0,00 



25 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Драчево, ул.Полевая, от 
д.№1 до д.№27 

792 52:35:0050401:62 399 428,00 0,00 

 
 

 
 
Глава местного самоуправления  
Яковского сельсовета 
Сосновского муниципального района  
Нижегородской области                В.И. Панина 


